
 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН 

НОВОСЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

33 сессия II созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

23 декабря  2022 г.   № 211/22     с. Новоселовка 

 

О внесении изменений в Решение 31 сессии I созыва Новоселовского 

сельского совета Симферопольского района Республики Крым от 30.11.2017г 

№196/17 «О приеме полномочий органов местного самоуправления 

Симферопольского района по решению вопросов дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов сельского поселения органами местного самоуправления  

Новоселовского сельского поселения на 2018-2020 годы». 

 

  В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации органов местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 

257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» Уставом муниципального образования Новоселовское сельское 

поселение Симферопольского района Республики Крым на основании решения 

61(внеочередной) сессии Симферопольского районного совета Республики Крым I 

созыва от 15.11.2017 № 792 «О передаче полномочий органов местного 

самоуправления Симферопольского района по решению вопросов дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения администрациям сельских поселений 

Симферопольского района Республики Крым на период 2018-2025 годов»                         

(с изменениями и дополнениями),  Новоселовский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1.  Внести в решение 31 сессии I созыва Новоселовского сельского совета 

от 30.11.2017 № 196/17 «О приеме полномочий органов местного самоуправления 

Симферопольского района по решению вопросов дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов сельского поселения органами местного самоуправления Новоселовского 

сельского поселения на  2018-2020 годы» следующие изменения: 

1.1. Название решения изложить в следующей редакции: 



«О принятии полномочий органов местного самоуправления Симферопольского 

района Республики Крым по решению вопросов дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения в границах муниципального 

образования Новоселовское сельское поселение Симферопольского района 

Республики Крым на период 2018-2025 годов». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения его 

на информационном стенде, расположенном возле здания администрации 

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым 

по адресу: Республика Крым, Симферопольский район, с. Новоселовка, ул. 

Комсомольская, 26, и на сайте Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым (https://novoselovskoe.rk.gov.ru). 

3.Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023. 

 

 

Председатель Новоселовского  

сельского совета        Р.Г. Ипатов 

 

https://novoselovskoe.rk.gov.ru/

